

REKAPITULASI HARGA PERKIRAAN SENDIRI

KEGIATAN : PEMBANGUNAN ISLAMIC CENTER
LOKASI : KABUPATEN LUWU TIMUR
SUMBER DANA : APBD
ANGGARAN : 2022

NO.	JENIS PEKERJAAN	TOTAL HARGA (Rp.)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN	Rp. 550.812.206,95
II	PEKERJAAN PEMATANGAN LAHAN/CUT AND FILL	
1,	Pekerjaan Tanah Dan Urugan	Rp. 1.691.650.133,94
2,	Pekerjaan Turap dan Pondasi	Rp. 1.115.442.389,54
III	PEKERJAAN PONDASI DAN STRUKTUR BAWAH	
1,	Pekerjaan Pondasi Pile Cab/Poer	Rp. 446.339.544,32
2,	Pekerjaan Stek Poer/Kolom Pedestal Pile Cab/Poer	Rp. 251.127.348,01
3,	Pekerjaan Pondasi Tiang Pancang	Rp. 1.023.959.085,12
4,	Pekerjaan Pondasi Garis (Batu Gunung/Batu kali)	Rp. 165.339.370,82
IV	PEKERJAAN STRUKTUR BETON ATAS (UPPER STRUCTURE)	
A	PEKERJAAN STRUKTUR BETON LANTAI I (SATU)	
1,	Pekerjaan Sloof/Tie Beam	Rp. 1.959.612.426,36
2,	Pekerjaan Plat Beton Lantai	Rp. 268.185.102,78
3,	Pekerjaan Kolom Utama	Rp. 928.009.412,35
B	PEKERJAAN STRUKTUR BETON LANTAI II (DUA)	
1,	Pekerjaan Balok Beton	Rp. 3.092.589.633,59
2,	Pekerjaan Plat Beton	Rp. 1.384.069.103,99
V	PEKERJAAN LAIN LAIN	
1,	Pekerjaan Saluran Luar	Rp. 267.700.259,32
Real Cost		Rp. 13.144.836.017,08
PPN 11%		Rp. 1.445.931.961,88
Total Biaya		Rp. 14.590.767.978,96
Dibulatkan		Rp. 14.590.767.000,00
Terbilang : Empat Belas Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Rupiah		

Malili, Maret 2022

Dibuat Oleh
Pajabat Penandatanganan Kontrak

IDIYANA SARTIAN UMAR, ST
NIP. 19830512 200902 2 008

**DAFTAR KUANTITAS DAN BIAYA
HARGA PERKIRAAN SENDIRI**

KEGIATAN : PEMBANGUNAN ISLAMIC CENTER
LOKASI : KABUPATEN LUWU TIMUR
SUMBER DANA : APBD
TAHUN : 2022

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SAT.	JUMLAH HARGA
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Pek. Pengukuran Dan Bouwplank	691,50	m'	Rp 88.055,50	Rp 60.890.378,25
2	Pembuatan Direksi Keet, Uk. 8 x 6	48,00	m2	Rp 1.912.399,40	Rp 91.795.171,20
3	Pek. Pagar Pengaman Keliling Gedung (Seng Gelombang), T = 2 m	405,00	m'	Rp 399.291,50	Rp 161.713.057,50
4	Papan Nama Proyek	1,00	Ls	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00
5	Mobilisasi dan Demobilisasi	1,00	Ls	Rp 167.393.600,00	Rp 167.393.600,00
	- Mobilisasi Dan Demobilisasi Alat Berat Terdiri Dari :				
	- Excavator				
	- Bolduzer				
	- Mobile Crane				
	- Motor Grader				
	- Mesin Gilas (Vibrating)				
	- Alat Bantu Lainnya, Acs				
6	Biaya Penerapan SMK	1,00	Ls	Rp 68.770.000,00	Rp 68.770.000,00
				Jumlah	Rp 550.812.206,95
II	PEKERJAAN PEMATANGAN LAHAN/CUT AND FILL				
1	Pekerjaan Tanah Dan Urugan				
	- Pek. Galian Tanah/Cutting Menggunakan Alat	41.278,00	m3	Rp 25.545,69	Rp 1.054.474.991,82
	(Asumsi Melansir Tanah Hasil Galian Menggunakan Dump Truck)				
	- Pek. Mengurug/Timbunan Kembali Hasil Galian + Pemadatan Menggunakan Alat	7.788,00	m3	Rp 81.814,99	Rp 637.175.142,12
				Jumlah	Rp 1.691.650.133,94
	Pekerjaan Turap dan Pondasi Bagian Depan				
	- Pek.Share Wall/ Retaining Wall/Turap Depan Bagian Bawah (A)				
	- Pek. Turap Batu Gunung/Kali				
	- Pek. Galian Tanah	5,37	m3	Rp 115.661,25	Rp 621.100,91
	- Pek. Batu Kosong	5,37	m3	Rp 647.275,20	Rp 3.475.867,82
	- Pek. Pondasi Turap Batu Gunung/Kali, Camp. 1pc : 3ps	21,95	m3	Rp 1.268.737,50	Rp 27.848.788,13
	- Pek. Finishing Siar/Plesteran Batu Gunung/Kali Turap	35,24	m2	Rp 87.742,70	Rp 3.092.052,75
	- Pek.Share Wall/ Retaining Wall/Turap Depan Bagian Atas (B)				
	- Pek. Turap Batu Gunung/Kali				
	- Pek. Galian Tanah	110,47	m3	Rp 115.661,25	Rp 12.777.098,29
	- Pek. Batu Kosong	41,18	m3	Rp 647.275,20	Rp 26.654.792,74
	- Pek. Pondasi Turap Batu Gunung/Kali, Camp. 1pc : 3ps	537,83	m3	Rp 1.268.737,50	Rp 682.365.089,63
	- Pek. Pondasi Beton Setempat, Uk. 100 x 190 x 30 Cm	37,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 19,3 Mpa)	21,09	m3	Rp 2.093.402,50	Rp 44.149.858,73
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.364,21	kg	Rp 20.342,01	Rp 48.092.783,46
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	64,38	m2	Rp 205.669,58	Rp 13.241.007,56
	- Pek. Kolom Beton Pengikat Turap, Uk. 30 x 30 Cm	37,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 19,3 Mpa)	13,32	m3	Rp 2.093.402,50	Rp 27.884.121,30
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.104,56	kg	Rp 20.342,01	Rp 42.810.980,57
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	693,71	kg	Rp 20.342,01	Rp 14.111.455,76
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	192,40	m2	Rp 328.393,64	Rp 63.182.936,34
	- Pek. Sloef Pengikat Turap, Uk. 20 x 30 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 19,3 Mpa)	7,51	m3	Rp 2.093.402,50	Rp 15.721.452,78
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	780,62	kg	Rp 20.342,01	Rp 15.879.379,85
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	454,58	kg	Rp 20.342,01	Rp 9.247.070,91
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	75,06	m2	Rp 205.669,58	Rp 15.437.558,67
	- Pek. Finishing Siar/Plesteran Batu Gunung/Kali Turap	556,73	m2	Rp 87.742,70	Rp 48.848.993,37
				Jumlah	Rp 1.115.442.389,54

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SAT.	JUMLAH HARGA
III	PEKERJAAN PONDASI DAN STRUKTUR BAWAH				
1	Pekerjaan Pondasi Pile Cab/Poer				
A	Pek. Pondasi Poer/Pile Cab PC1, Uk. 75 x 175 Cm	64,00	Bh		
	- Pekerjaan Galian	50,32	m3	Rp 115.661,25	Rp 5.820.074,10
	- Pekerjaan Urugan Kembali	16,77	m3	Rp 82.857,50	Rp 1.389.520,28
	- Pekerjaan Pasir Urug Alas Pondasi Pile Cab	5,03	m3	Rp 167.014,50	Rp 840.082,94
	- Pekerjaan Lantai Kerja Beton (K100) f _c =7,4 Mpa ; Slump (12 ± 2) cm; w/c = 0,87	5,03	m3	Rp 1.213.220,98	Rp 6.102.501,53
	- Pile Cab PC 1, Uk. 75 x 175 Cm, T = 40 Cm				
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	128,00	m2	Rp 205.669,58	Rp 26.325.706,24
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	7.688,83	kg	Rp 20.342,01	Rp 156.406.256,75
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	33,60	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 72.407.496,00
B	Pek. Pondasi Poer/Pile Cab PC2, Uk. 175 x 175 Cm	10,00	Bh		
	- Pekerjaan Galian	17,11	m3	Rp 115.661,25	Rp 1.978.963,99
	- Pekerjaan Urugan Kembali	5,70	m3	Rp 82.857,50	Rp 472.287,75
	- Pekerjaan Pasir Urug Alas Pondasi Pile Cab	1,71	m3	Rp 167.014,50	Rp 285.594,80
	- Pekerjaan Lantai Kerja Beton (K100) f _c =7,4 Mpa ; Slump (12 ± 2) cm; w/c = 0,87	1,71	m3	Rp 1.213.220,98	Rp 2.074.607,88
	- Pile Cab PC 2, Uk. 175 x 175 Cm, T = 40 Cm				
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	28,00	m2	Rp 205.669,58	Rp 5.758.748,24
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.619,53	kg	Rp 20.342,01	Rp 53.286.505,46
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	12,25	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 26.398.566,25
C	Pek. Pondasi Poer/Pile Cab PC3, Uk. 260 x 260 Cm	4,00	Bh		
	- Pekerjaan Galian	17,50	m3	Rp 115.661,25	Rp 2.024.071,88
	- Pekerjaan Urugan Kembali	5,83	m3	Rp 82.857,50	Rp 483.059,23
	- Pekerjaan Pasir Urug Alas Pondasi Pile Cab	1,46	m3	Rp 167.014,50	Rp 243.841,17
	- Pekerjaan Lantai Kerja Beton (K100) f _c =7,4 Mpa ; Slump (12 ± 2) cm; w/c = 0,87	1,46	m3	Rp 1.213.220,98	Rp 1.771.302,63
	- Pile Cab PC 3, Uk. 260 x 260 Cm, T = 50 Cm				
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	20,80	m2	Rp 205.669,58	Rp 4.277.927,26
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.401,78	kg	Rp 20.342,01	Rp 48.857.032,78
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	13,52	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 29.135.397,20
				Jumlah	Rp 446.339.544,32
2	Pekerjaan Stek Poer/Kolom Pedestal Pile Cab/Poer				
A	Pek. Stek Poer/Kolom Pedestal Pile Cab PC1				
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K3, Dia. 60 Cm, T = 80 Cm	28,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	6,34	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 13.662.604,90
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.102,69	kg	Rp 20.342,01	Rp 42.772.941,01
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	421,50	kg	Rp 20.342,01	Rp 8.574.157,22
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	42,24	m2	Rp 328.393,64	Rp 13.871.347,35
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K4, Uk. 40 x 40 Cm, T = 80 Cm	36,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	4,61	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 9.934.480,85
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.254,26	kg	Rp 20.342,01	Rp 45.856.179,46
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	431,22	kg	Rp 20.342,01	Rp 8.771.881,55
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	46,08	m2	Rp 328.393,64	Rp 15.132.378,93
B	Pek. Stek Poer/Kolom Pedestal Pile Cab PC2				
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K1, Dia. 100 Cm, T = 80 Cm	6,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	3,77	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 8.124.293,45
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.081,38	kg	Rp 20.342,01	Rp 21.997.442,77
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	166,92	kg	Rp 20.342,01	Rp 3.395.488,31
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	15,09	m2	Rp 328.393,64	Rp 4.955.460,03
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K2, Dia. 80 Cm, T = 80 Cm	4,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	1,61	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 3.469.525,85
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	420,54	kg	Rp 20.342,01	Rp 8.554.628,89
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	82,04	kg	Rp 20.342,01	Rp 1.668.858,50
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	8,05	m2	Rp 328.393,64	Rp 2.643.568,80
C	Pek. Stek Poer/Kolom Pedestal Pile Cab PC3				
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K1, Dia. 100 Cm, T = 80 Cm	4,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	2,51	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 5.409.012,35
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	749,53	kg	Rp 20.342,01	Rp 15.246.946,76
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	111,28	kg	Rp 20.342,01	Rp 2.263.658,87
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	10,06	m2	Rp 328.393,64	Rp 3.303.640,02
	- Pek Stek Poer/Kolom Pedestal K3, Dia. 60 Cm, T = 80 Cm	4,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f _c = 26,4 Mpa)	0,91	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 1.961.036,35
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	312,30	kg	Rp 20.342,01	Rp 6.352.809,72
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	60,21	kg	Rp 20.342,01	Rp 1.224.792,42
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	6,03	m2	Rp 328.393,64	Rp 1.980.213,65
				Jumlah	Rp 251.127.348,01

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SAT.	JUMLAH HARGA
3	Pekerjaan Pondasi Tiang Pancang				
	- Pek. Pengadaan Mini Pile, Mini pile Uk. 25 x 25 Cm				
	<i>Terdiri Dari :</i>				
	<i>a. Mini Pile Uk. 25 x 25 Cm, Segmen Bottom panjang = 6 M</i>	1.224,00	m'	Rp 499.972,08	Rp 611.965.825,92
	- Pekerjaan Pemancangan Tiang (Operasional Minimum Alat Pancang)	1.224,00	m'	Rp 271.965,80	Rp 332.886.139,20
	<i>(Kedalaman ± 6 M, Dari Peil permukaan Tanah Asli)</i>				
	- Pekerjaan Pemotongan Dan Pengupasan Mini Pile	204,00	Ttk	Rp 387.780,00	Rp 79.107.120,00
				Jumlah	Rp 1.023.959.085,12
4	Pekerjaan Pondasi Garis (Batu Gunung/Batu kali)				
	- Pek. Galian Tanah Pondasi	131,13	m3	Rp 115.661,25	Rp 15.166.659,71
	- Pek. Urugan Tanah Kembali	11,01	m3	Rp 82.857,50	Rp 912.261,08
	- Pek. Pasir Urug Alas Pondasi	30,43	m3	Rp 167.014,50	Rp 5.082.251,24
	- Pek. Batu Kosong	60,86	m3	Rp 647.275,20	Rp 39.393.168,67
	- Pek. Pondasi Batu Gunung/Kali, Camp. 1pc : 4ps	82,59	m3	Rp 1.268.737,50	Rp 104.785.030,13
				Jumlah	Rp 165.339.370,82
IV	PEKERJAAN STRUKTUR BETON ATAS (UPPER STRUCTURE)				
A	PEKERJAAN STRUKTUR BETON LANTAI I (SATU)				
1	Pekerjaan Sloof/Tie Beam				
	- Pek. Tie Biem TB1, Uk.35 x 70 cm				
	- Pek. Urugan Pasir Alas Sloef	17,97	m3	Rp 167.014,50	Rp 3.001.250,57
	- Pek. Beton Lantai Kerja, Tbl. 5 Cm (Beton mutu f'c = 7,4 Mpa)	17,97	m3	Rp 1.213.220,98	Rp 21.801.581,01
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	195,63	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 421.579.715,55
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	29.485,12	Kg	Rp 20.342,01	Rp 599.786.605,89
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	11.860,46	Kg	Rp 20.342,01	Rp 241.265.595,92
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	1.117,86	m2	Rp 214.454,30	Rp 239.729.883,80
	- Pek. Tie Biem TB2, Uk.40 x 80 cm				
	- Pek. Urugan Pasir Alas Sloef	3,33	m3	Rp 167.014,50	Rp 556.158,29
	- Pek. Beton Lantai Kerja, Tbl. 5 Cm (Beton mutu f'c = 7,4 Mpa)	3,33	m3	Rp 1.213.220,98	Rp 4.040.025,86
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	42,62	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 91.845.460,70
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	5.685,76	Kg	Rp 20.342,01	Rp 115.659.786,78
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.275,19	Kg	Rp 20.342,01	Rp 46.281.937,73
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	213,12	m2	Rp 214.454,30	Rp 45.704.500,42
	- Pek. Sloef S1, Uk.15 x 40 cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	14,49	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 31.225.732,65
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 240 Mpa)	1.816,59	Kg	Rp 19.738,26	Rp 35.856.325,73
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 240 Mpa)	1.005,64	Kg	Rp 19.738,26	Rp 19.849.583,79
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	193,18	m2	Rp 214.454,30	Rp 41.428.281,67
				Jumlah	Rp 1.959.612.426,36
2	Pekerjaan Plat Beton Lantai				
	- Pek. Plat Beton Rabat, Tebal. 10 Cm				
	- Pek. Timbunan Tanah Bawah Rabat Beton (Material Hasil Cutting)	2.076,99	m3	Rp 46.264,50	Rp 96.090.903,86
	- Pek. Pemadatan	2.076,99	m3	Rp 82.857,50	Rp 172.094.198,93
	- Pek. Urugan Pasir Alas Rabat Beton	479,31	m3	Rp 167.014,50	Tahap Selanjutnya
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 14,5 Mpa)	331,99	m3	Rp 2.154.985,00	Tahap Selanjutnya
	- Pek. Penulangan Beton Wiremesh M.8 (1 r (min fy = 500 Mpa/ U-50)	20.417,91	kg	Rp 17.136,72	Tahap Selanjutnya
				Jumlah	Rp 268.185.102,78

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOL.	SAT.	HARGA SAT.	JUMLAH HARGA
3	Pekerjaan Kolom Utama				
	- Pek. Kolom Beton K1, Uk. Dia. 100 Cm	10,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	40,46	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 87.190.693,10
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	3.935,03	Kg	Rp 20.342,01	Rp 80.046.419,61
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.306,66	Kg	Rp 20.342,01	Rp 26.580.090,79
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	161,86	m2	Rp 328.393,64	Rp 53.153.794,57
	- Pek. Kolom Beton K2 Uk. Dia. 80 cm	4,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	10,36	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 22.325.644,60
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.006,29	Kg	Rp 20.342,01	Rp 20.469.961,24
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	422,67	Kg	Rp 20.342,01	Rp 8.597.957,37
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	51,79	m2	Rp 328.393,64	Rp 17.007.506,62
	- Pek. Kolom Beton K3 Uk. Dia. 60 cm	32,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	46,61	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 100.443.850,85
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	5.120,83	Kg	Rp 20.342,01	Rp 104.167.975,07
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.479,55	Kg	Rp 20.342,01	Rp 30.097.020,90
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	310,77	m2	Rp 328.393,64	Rp 102.054.891,50
	- Pek. Kolom Beton K4 Uk. 40 x 40 cm	36,00	Bh		
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	25,03	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 53.939.274,55
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	5.592,84	Kg	Rp 20.342,01	Rp 113.769.607,21
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.276,56	Kg	Rp 20.342,01	Rp 25.967.796,29
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	250,30	m2	Rp 328.393,64	Rp 82.196.928,09
				Jumlah	Rp 928.009.412,35
B	PEKERJAAN STRUKTUR BETON LANTAI II (DUA)				
1	Pekerjaan Balok Beton				
	- Pek. Balok Beton Type B1, Uk. 35 x 70 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	121,67	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 262.197.024,95
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	23.470,03	Kg	Rp 20.342,01	Rp 477.427.584,96
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	7.380,33	Kg	Rp 20.342,01	Rp 150.130.746,66
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	749,91	m2	Rp 330.749,20	Rp 248.032.132,57
	- Pek. Balok Beton Type B2, Uk. 40 x 80 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	14,40	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 31.031.784,00
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	4.092,48	Kg	Rp 20.342,01	Rp 83.249.269,08
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	818,14	Kg	Rp 20.342,01	Rp 16.642.612,06
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	79,20	m2	Rp 330.749,20	Rp 26.195.336,64
	- Pek. Balok Beton Type B3, Uk. 50 x 80 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	22,56	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 48.616.461,60
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	3.625,37	Kg	Rp 20.342,01	Rp 73.747.312,79
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	974,24	Kg	Rp 20.342,01	Rp 19.817.999,82
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	104,90	m2	Rp 330.749,20	Rp 34.695.591,08
	- Pek. Balok Beton Type B4, Uk. 30 x 80 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	89,69	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 193.280.604,65
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	21.090,12	Kg	Rp 20.342,01	Rp 429.015.431,94
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	5.225,36	Kg	Rp 20.342,01	Rp 106.294.325,37
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	620,34	m2	Rp 330.749,20	Rp 205.176.958,73
	- Pek. Balok Beton Type B5, Uk. 20 x 70 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	17,53	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 37.776.887,05
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.455,43	Kg	Rp 20.342,01	Rp 29.606.371,61
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	1.120,46	Kg	Rp 20.342,01	Rp 22.792.408,52
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	170,27	m2	Rp 330.749,20	Rp 56.316.666,28
	- Pek. Balok Beton Type BA, Uk. 30 x 50 Cm				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	56,87	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 122.553.996,95
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	11.395,91	Kg	Rp 20.342,01	Rp 231.815.715,18
	- Pek. Penulangan Beton (min fy = 400 Mpa)	2.618,14	Kg	Rp 20.342,01	Rp 53.258.230,06
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	401,87	m2	Rp 330.749,20	Rp 132.918.181,00
				Jumlah	Rp 3.092.589.633,59
2	Pekerjaan Plat Beton				
	- Pek. Plat Beton, Tebal. 12 Cm It. 2				
	- Pek. Cor Beton (Readymix) (Beton mutu f'c = 26,4 Mpa)	155,93	m3	Rp 2.154.985,00	Rp 336.026.811,05
	- Pek. Penulangan Beton Wiremesh M.10 (min fy = 500 Mpa/ U-50)	23.122,63	Kg	Rp 17.052,69	Rp 394.303.041,37
	- Pek. Tulangan Extra D10, P = 100 Cm, Jar. (min fy = 400 Mpa)	1.564,26	Kg	Rp 20.342,01	Rp 31.820.192,56
	- Pek. Structural Floor Decking (Plat Bondek (Galvanize Z275, Tbl. 0,7 BMT)	1.540,12	m2	Rp 353.718,38	Rp 544.768.751,41
	- Pek. Bekisting 2x Pemakaian	209,25	m2	Rp 368.699,20	Rp 77.150.307,60
				Jumlah	Rp 1.384.069.103,99
V	PEKERJAAN LAIN LAIN				
1	Pekerjaan Saluran Luar				
	- U-Ditch Beton Ukuran 100 x 100 x 120 cm	73,00	Bh	Rp 3.667.126,84	Rp 267.700.259,32
				Jumlah	Rp 267.700.259,32